МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
О б .О Ъ .Л Л & Ц  №  < ¥f'O C

г. Грозный

О внесении изменений в
состав Экспертного совета
Министерства культуры
Чеченской Республики

В целях актуализации состава Экспертного совета Министерства
культуры Чеченской Республики, утвержденного приказом министра
культуры Чеченской Республики от 16 ноября 2023 года № 109-ОС,
п р и к а з ыв а ю:

1. Внести следующие изменения в состав рабочей группы
Экспертного совета по вокальным произведениям (далее -  Рабочая группа):

а) ввести в состав Рабочей группы:
Шагидаеву Мадину Батрудиновну, директора ГБУК «Чеченская
государственная филармония имени А. Шахбулатова»;

б) вывести из состава Рабочей группы Мусхабова И. М.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М М. Дадаев

Приложение к приказу
Министерства культуры
Чеченской Республики
от CCDH.3J-I № 3 ОС

Состав
Экспертного совета Министерства культуры

Чеченской Республики

№ ФИО Должность и место работы

1 . Дадаев Муса
Магомедович

Министр культуры Чеченской Республики -
председатель Экспертного совета

2. Ахмадов Рамзан
Аюбович

Первый заместитель министра культуры
Чеченской Республики -  заместитель
председателя Экспертного совета

3. Милькиев Рустам
Вахаевич

Заместитель министра культуры Чеченской
Республики -  заместитель председателя
Экспертного совета

4. Малаев Якуб
Аптиевич

Директор департамента искусств и
социально-культурной деятельности -
ответственный секретарь
Экспертного совета

5. Тарвер диева Лаура
Мусаевна

Начальник отдела искусств -
секретарь Экспертного совета

Рабочая группа Экспертного совета
по вокальным произведениям

1. Муртазова Элина
С айд-Ахмедовна

Помощник министра культуры
Чеченской Республики

2. Даудов Рамзан
Докаевич

Директор ГБУ «Центр
народного творчества»

3. Шагидаева Мадина
Батрудиновна

Директор ГБУК «Чеченская государственная
филармония имени А.Шахбулатова»

4. Айдамирова Аймани
Шамсудиновна

Художественный руководитель
ГБУК «Чеченская государственная
филармония им. А. Шахбулатова»

5. Паскаев Рамзан
Бетирсултанович

Музыкант, композитор, народный
артист Чеченской Республики

6. Дудаев Тахир
Магомедович

Директор творческого коллектива «Илли»

7. Шарипов Казбек
Киргизбаевич

Артист -  вокалист (солист)

8. Ельсаев Аламахад Председатель Союза писателей

Абдул-Хамидович Чеченской Республики

9. Цуруев Шарип
Мовладович

Член Союза писателей России

10. Юсупов Руслан
Хамидович

Член Союза писателей России

11. Ахматукаев Адам
Абдурахманович

Член Союза писателей России

Рабочая группа Экспертного совета
по хореографическим постановкам

1. Мажидов Аднан
Хамидович

Советник министра культуры
Чеченской Республики

2. Байсарова Марет
Дениевна

Директор ГАУ «Государственный ансамбль
танца «Вайнах»

3. Авторханов Абумуслим
Исмаулович

Художественный руководитель Г АУ
«Государственный ансамбль танца «Вайнах»

4. Алиева Зуура
Алиевна

Директор ГАУ «Государственный
юношеский ансамбль танца «Башлам»
им. Х.Алиева»

5. Алиев Бейбулат
Яхсанович

Художественный руководитель
Г АУ «Г осударственный юношеский
ансамбль танца «Башлам» им. X. Алиева»

6. Ахмадова Айза
Дударовна

Директор Г АУ «Г осударственный детский
ансамбль песни и танца «Даймохк»
им. М. Эсамбаева»

7. Г анаева Марьям
Катиевна

Главный администратор ГБУК «Чеченская
государственная филармония
им. А. Шахбулатова»

8. Ахмадова Аминат
Рамзановна

Художественный руководитель ГАУК
«Государственный фольклорный ансамбль
песни и танца «Нохчо»

9. Дакаева Хеда
Баудиновна

Художественный руководитель МБУ
«Ансамбль танца «Заманхо» г. Г розного

Рабочая группа Экспертного совета
по театральным постановкам

1. Усманов Арби
Усманович

Председатель Совета по культуре при Г лаве
Чеченской Республики, драматург

2. Хидаев Харон
Халидович

Председатель Общественного совета при
Министерстве культуры Чеченской
Республики, общественный деятель

3. Сайдулаева Раиса Заслуженный журналист

Сайхановна Чеченской Республики
4. Караев Руслан

Зубаирович
Главный специалист научно
организационного отдела Академии наук
Чеченской Республики

5. Муртазалиева Асет
Асхабовна

Главный режиссер ГАУ «Чеченский
государственный театр юного зрителя»

6. Хамзатов Ахмед
Мовсурович

Ведущий мастер сцены ГАУ
«Государственный русский драматический
театр им. М.Ю. Лермонтова»

7. Ахмадова Хава
Лолиевна

Художественный руководитель -  директор
ГАУ «Чеченский государственный
драматический театр им. Х.Нурадилова»

8. Атаев Мовсар
Кохкуевич

Мастер сцены ГАУ «Чеченский
государственный драматический театр
им. Х.Нурадилова»